
Gemeente- Goeree-Overflakkee - Verordening op de heffing en de invordering

precariobelasting standplaatsen 2016

 
De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2015;

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening op de heffing en de invordering  precariobelasting standplaatsen 2016

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. standplaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 5:17 van de Algemene Plaatselijke Ver-

ordening Goeree-Overflakkee;

b. jaar: kalenderjaar;

c. maand: kalendermaand.

d. week: een periode van 7 dagen, beginnend op zondag;

e. dag: een kalenderdag;

f. dagdeel: een periode van maximaal 4 uren op één kalenderdag dat een standplaats in gebruik is

genomen met voorwerpen;

g. vergunning: een door burgemeester en wethouders verleende en in een gemeentelijke registratie

opgenomen toestemming op grond waarvan een persoon een of meer voorwerpen onder, op of

boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam 'precariobelasting standplaatsen' wordt een belasting geheven voor het hebben van

voorwerpen onder, op of boven een voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond ten behoeve

van een standplaats.

Artikel 3 Belastingplicht
1. De precariobelasting wordt geheven van degene die de standplaats onder, op of boven voor de

openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft, dan wel van degene ten behoeve van wie de

standplaats onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond aanwezig is.

2. In afwijking van het eerste lid wordt, indien burgemeester en wethouders een vergunning hebben

verleend voor het hebben van de standplaats onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde

gemeentegrond, degene aan wie de vergunning is verleend of diens rechtsopvolger aangemerkt

als degene bedoeld in het eerste lid, tenzij blijkt dat hij niet de standplaats onder, op of boven

voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft.

Artikel 4 Vrijstellingen
De precariobelasting wordt niet geheven ter zake van het hebben van:

a. een standplaats voor maatschappelijk/sociaal-culturele en charitatieve activiteiten of activiteiten

op het gebied van volksgezondheid, met een niet-commercieel karakter;

b. een vaste plaats op een jaarmarkt of markt als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder

h, van de Gemeentewet.

Artikel 5 Maatstaf van heffing en tarief
1.De precariobelasting standplaatsen wordt berekend naar het aantal dagdelen en bedraagt voor:

 

tarief per jaartarief per maandaantal dagdelen

per week:
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€ 300€ 251

€ 600€ 502

€ 850€ 713

€ 1.100€ 924

€ 1.300€ 1095

€ 1.500€ 1256

€ 1.650€ 1387

€ 1.800€ 1508

€ 1.900€ 1599

€ 2.000€ 167≥ 10

 

2.Wanneer de standplaats voorzien is van een elektriciteitsvoorziening van de gemeente, wordt de

precariobelasting standplaatsen verhoogd met een bedrag van:

 

tarief per jaartarief per maandaantal dagdelen

per week

   

€ 60€ 51

€ 120€ 102

€ 160€ 143

€ 200€ 174

€ 230€ 205

€ 260€ 226

€ 280€ 247

€ 300€ 258

€ 310€ 269

€ 320€ 27≥ 10

 

3.Voor de berekening van het aantal dagdelen per week, worden de dagdelen per standplaatshouder

binnen de gehele gemeente bij elkaar opgeteld. Per dag worden niet meer dan 2 dagdelen berekend.

Artikel 6 Belastingtijdvak
Het belastingtijdvak is gelijk aan een kalenderjaar.

Artikel 7 ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang en teruggaaf
1. De belastingschuld ontstaat bij het begin van het belastingtijdvak.

2. Indien de belastingplicht na het begin van het belastingtijdvak aanvangt, ontstaat de belasting-

schuld bij de aanvang van de belastingplicht.

3. Indien de belastingplicht bij het begin van het belastingtijdvak bestaat of aanvangt, wordt de

precariobelasting standplaatsen geheven naar het jaartarief.

4. Indien de belastingplicht na het begin van het belastingtijdvak aanvangt, wordt de precariobelasting

standplaatsen naar het maandtarief geheven.

5. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingtijdvak aanvangt, is de naar maandtarief

geheven precariobelasting standplaatsen verschuldigd voor zoveel maanden als er in dat jaar,

na het tijdstip van de aanvang van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

6. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingtijdvak eindigt en de precariobelasting

standplaatsen naar het jaartarief is geheven, wordt de aanslag op verzoek van de belastingplich-

tige verminderd met het product van het maandtarief en het aantal maanden van de voor dat jaar

verschuldigde precariobelasting standplaatsen als er in dat jaar, na het tijdstip van de beëindiging

van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

7. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingtijdvak eindigt en de precariobelasting

standplaatsen naar het maandtarief is geheven, wordt de aanslag op verzoek van de belasting-

plichtige verminderd tot op het bedrag dat met toepassing van het maandtarief wordt berekend

voor het aantal volle kalendermaanden waarin de belastingplicht bestond. Voor de toepassing

van de vorige volzin wordt de maand waarin de belastingplicht eindigt als volle kalendermaand

aangemerkt.

8. Het zesde en zevende lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige zijn standplaats

binnen de gemeente verplaatst en een andere standplaats in gebruik neemt met eenzelfde tarief.

9. Indien vermindering van het aantal dagen per week in de loop van het belastingtijdvak leidt tot

indeling in een andere tariefklasse, wordt de aanslag op verzoek van de belastingplichtige vermin-

derd met het verschil tussen de respectievelijke maandtarieven gedurende het resterende aantal

volle kalendermaanden in het kalenderjaar.

Gemeenteblad 2015 nr. 120955 15 december 20152



10. Indien het aantal dagdelen per week in de loop van het belastingtijdvak wordt vermeerderd, wordt

een nieuwe aanslag opgelegd naar het verschil tussen de respectievelijke maandtarieven gedu-

rende het resterende aantal volle kalendermaanden in het kalenderjaar.

Artikel 8 Wijze van heffing
De precariobelasting standplaatsen wordt bij wege van aanslag geheven.

Artikel 9 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de precariobelasting

standplaatsen worden betaald binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 10 Kwijtschelding
Bij de invordering van precariobelasting standplaatsen wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 11 Nadere regels door burgemeester en wethouders
Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels geven met betrekking tot de heffing en invordering

van de precariobelasting standplaatsen.

Artikel 12 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

Artikel 13 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening precariobelasting standplaatsen 2016.

 

Hoogachtend,

 

Gemeenteraad van Goeree-Overflakkee,

 

griffier, voorzitter,

 

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer-

Dubbelman
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